
Kliimaseadme tööpõhimõte

Külmaringius

Külmaringluse eri osad on omavahel ühendatud torudega ja moodustavad suletud
süsteemi. Süsteemis ringleb külmaaine, mida pumpab kompressor. Külmaringius jaguneb
kaheks pooleks:

. Kompressori ja paisuventiili vahelist osa (kollane/punane) nimetatakse
kõrgsurvepooleks.

. Paisuventiili ja kompressori vahelist osa (sinine) nimetatakse madalsurvepooleks.

Külmaaine (gaas) surutakse kompressoris kokku, mistõttu see kuumeneb. Külmaaine
surutakse läbi kondensaatori. Kondensaatoris külmaaine jahtub ja kondenseerub, st
muutub gaasilisest olekust vedelasse. Järgmisena läbib külmaaine kuivatusfiltri, kus
vedelast külmaainest filtreeritakse välja mustus ja õhumullid. See kindlustab süsteemi
tõhususe ja kaitseb seadme osi saastumise eest.

Kuivatusfiltrist suunatakse külmaaine edasi paisuventiili juurde. Seda võib võrrelda
paisutamisega. Enne paisutamist gaasi rõhk tõuseb, pärast seda aga langeb, sest gaas
paisub. Paisuventiil paikneb vahetult enne aurustit, kus toimubki külmaaine aurustumine.
Aurustis muutub külmaaine agregaatolek vedelast gaasilisse - seejuures külmaaine jahtub
ja ümbritsevast keskkonnast võetakse soojust, mille tulemusena kes~kond jahtub.

Aurusti töötab jahutina. Sellel on väga suur pind, mille kaudu jahutatakse välisõhku. Jahe
õhk puhutakse ventilaatoritega autosalongi, muutes keskkonna reisijatele jahedamaks.
Edasi liigub külmaaine madalsurvepoolel tagasi kompressorisse ja ringius algab uuesti.
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Kliimaseadme efektiivne kasutamine

Kliimaseadet võib kasutada aastaringselt - kevadel ja suvel jahutamiseks ning sügisel ja talvel
õhu kuivatamiseks.

Jahutamine

Kliimaseadme võimalikult efektiivne kasutamine kevadel/suvel

. Peatuge varjus

. Enne sõitu: avage korraks uksed

. Kui alustate sõitu: lülitage kliimaseade ja ventilatsioon suurima võimsusega tööle.

. Hoidke algul mõne minuti jooksul külgaken (või katuseluuk) lahti

. Sisetemperatuurei tohi langeda alla 22°C.

Kuivatamine

Kliimaseadme võimalikult efektiivne kasutamine sügisel/talvel

. Lülitage sisse kliimaseade

. Suunake õhuvool (välisõhk) aknale

. Vajutage siseringlusenupule (teatud autodes ei saa seda teha, kui samaaegselt on õhuvool
suunatud aknale)

. Lülitage kliimaseadeja ventilatsioon suurima võimsusega tööle.

. Lülitage mõne aja pärast süsteem välisõhu režiimile (Iülitagesiseringius välja)


